［異常時通報連絡の公表文（様式１－２）］

伊方発電所から通報連絡のあった異常について

（令和８年１月分）

Ｒ８.２.10

原子力安全対策推進監

電話番号 089-912-2352

１ 令和８年１月に、安全協定に基づき四国電力株式会社から県へ通報連絡があった

異常は次のとおりですので、お知らせします。

県の
公表
区分

異常事項 発生年月日 概 要
管理
区域
該当

国へ
の

報告
備考

Ｃ 作業員の負傷
（３号機）

８.１.27 伊方発電所３号機 原子炉補助建屋
４階において、協力会社作業員１名が
負傷した。

・負傷の程度：背中に痛みを感じた
・意識の有無：有
・計画外被ばくの有無：無
・汚染の有無：無
・作業の状況：

伊方発電所３号機原子炉補助
建屋４階において、物品の放
射能測定作業中に背中に痛み
を感じた模様

このため、当該協力会社作業員は社
有車にて病院に搬送することとした。

当該協力会社作業員は病院で診察を
受け､「背部痛」と診断され、その後
帰宅した。

当該協力会社作業員は１月 30 日に
出社した。

内 × 今回
公表